
На основу члана 59.став 7. Закона о јавним предузећима (''Службени Гласник РС'' 

број 15/2016) и члана 67. став 1. тачка 30а. Статута града Ужица (''Службени лист града 

Ужица'' број 25/17–пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

_________године, доноси  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1. Даје се сагласност на Програм пословања ЈKП ''Биоктош'' Ужице за 2018. 

годину, који је Надзорни одбор усвојио Одлуком број  09-01/13-17 од 

01.12.2017.године. 

 

2.  Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I  број 023-209/17 

Датум: ______ 2017. године 

У ж и ц е  

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

 

Образложење  

 

Чланом 59. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавна предузећа доносе 

годишњи програм пословања а да се Програм сматра донетим када на њега да сагласност 

надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 

Чланом 67. став 1. тачка 30а. Статута града Ужица прописано је да Скупштина 

града у складу са Законом даје сагласност на дугорочне и средњорочне планове, пословне 

стратегије и развоја, као и годишњи односно трогодишњи програм пословања јавних 

предузећа. 

Градско веће је на седници одржаној 14.12.2017.године, разматрало Програм 

пословања ЈКП ''Биоктош'' Ужице за 2018.годину, и предлаже Скупштини да размотри 

Програм и на њега да сагласност. 





����� ������	�� 
�������

     “�������“ 

     �  �  �  �  �


������ 
��	����� 
�������

�� 2018. �����

�����: ��� "�������"

����	�: 	
���, ����� �	�� ��.2


����
� ������: 031/520-173

� – mail: jkpbioktos@gmail.com

�	�����: ���� 	
���

������	�: 38.11 – ��	����� ������ ���� ���� ������

������� ����:  07156421

���: 101501733

���
: 81165

������� ����	���	���:   ������������ ��������

                                                             ������������ ��������������, 

       ���������� � ��������	��	��

                  ������������ ���������

	
���,   ���� !"# 2017. $�%&��



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

2 

	  �  �  �  �  �  �

1. ����� ������-------------------------------------------------------------------------------------------3 

1.1. 	�����, ������ � �!� " #$%��� �� ��$#�&$'� -----------------------------------------------------3 

1.2. �"�"(� " �"&"(� (��� ) * !���%� ) ��$#�&$'� ----------------------------------------------------4 

1.3. �����"  *�"�---------------------------------------------------------------------------------------------5 

1.4. ��) � +�" " ��$#, � +�" �%�� � �% ��$ �����$)"($ " ��&� (� -------------------------------6 

1.5. ��)��"&�-" �� .$!� -----------------------------------------------------------------------------------7 

1.6. /����0�,$ ��$#�&$'$! --------------------------------------------------------------------------------8 

1.7. 
 �� ���"�� �����0�,$ -----------------------------------------------------------------------------8

2. ������ ��	���1� / 2017.2�����-----------------------------------------------------------8 

2.1. �� -$,$�" �"&"+*"  3"! �*�"�� ��" -------------------------------------------------------------8 

2.2. �� ($*-"(� �$&�%���� � �% ��,�  --------------------------------------------------------------------9 

2.3. ���%"&�  �����$�"4 "�#"*�� �� � �% ��,� -----------------------------------------------------11 

2.4. 	�� �$#$�$ �*�"�� ��" &� �����$5$,$ �� -$�� � �% ��,� ----------------------------------14

3. ��6��� � �������� �
�����	�� �� 2018. 2����/ ---------------------------------14 

3.1. �"0$�" --------------------------------------------------------------------------------------------------14 

3.2. �"&"-" � � �% ��,� " �%�� �����0�,� �"&"-"!� ---------------------------------------------15

4. �������� ������ ���7��� � �������� ��	7��� �� ��������------------17

5. ������������� ��	����� ������ ------------------------------------------------------25

6. ��� ������� �����6���1�------------------------------------------------------------------25

7. 
������� ���/����	�-----------------------------------------------------------------------------26

8. �������� �����
� ---------------------------------------------------------------------------------26

9. ���  ����	������ ----------------------------------------------------------------------------------27

10. 
�������/�� �� 
����8�1� 	���	���� �� ��	���� ������ -----------------28

11. ������  ---------------------------------------------------------------------------------------------------29 

-�"%��� ���,� �� #�� 31.12.2017. ) #. ------------------------------------------------------------------30

-�"%��� ���$4� &� �$�" # 01.01.-31.12.2017. ) #. -----------------------------------------------------33 

-�&�$.��(  � * �"!� ) � �"�$ � �$�" #� 01.01.-31.12.2017. ) #. --------------------------------35 

-��"*�& �%��"���"4 " �$�%"& ���"4 "�#"*�� �� � �% ��,� -------------------------------------36 

-�"%��� ���,� �� #�� 31.12.2018. ) #.-------------------------------------------------------------------38 

-�"%��� ���$4� &� �$�" # 01.01.-31.12.2018. ) #. ---------------------------------------------------- 41 

-�&�$.��(  � * �"!� ) � �"�$ � �$�" #� 01.01.-31.12.2018. ) #. -------------------------------43 

-	�3�$�-"($ "  ���%" ��"4 #" "& 3�9$�� --------------------------------------------------------------44 

-�� .* �" &�� �%$�"4  ------------------------------------------------------------------------------------45 

-	���*���� &�� �%$�"4 � �$*� �"!�/ �)��"&�-" �"! ($#"�"-�!� -----------------------------46 

-�%��"���� ����*���� &�� �%$�"4 ----------------------------------------------------------------------47 

-�"��!"*� &�� .0���,�  ---------------------------------------------------------------------------------48 

-����#$ --------------------------------------------------------------------------------------------------------49 

-����#$ – ��&%"*� ��%��$ ----------------------------------------------------------------------------------51 

-��*��#$ ��#& �� )  #3 �� / 	*��.�"�$ -------------------------------------------------------------52 

-��*��#$ 
 !"�"($ &� �$�"&"(�  --------------------------------------------------------------------------53 

-
�$#"��� &�#�:$� �� -------------------------------------------------------------------------------------54 

-��3��*$ ------------------------------------------------------------------------------------------------------55 

-���$��"-" �� �%�)�,� -----------------------------------------------------------------------------------58 

-	�$#���� &� � �$3�$ ��!$�$ -----------------------------------------------------------------------------59 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

3 

1. ����� ��� !"#$�%�  �!#&� " '�$(

1.1. ��#�(), �!#&�# � !"# � *�'#�� )� �!�*(+�,#

���� * !���%� ��$#�&$'$ "�" *� ." /:"-$, 7$� (� ��� 3�. 2  �� ��� ($ ��  �� ��

�#%�*$ " �$.$,�   ��"��,� (��� ) * !���%� ) ��$#�&$'�  # �����$ 	*��.�"�$  �.�"�$

/:"-$ 3�. 023-25/89  +$!� ($ "&#�� �$.$,$ �*��:� ) ��"��$#� ) ��#� � /:"-� #���

26.12.1989. ) #"�$; 3� ( �$)"�����* ) �% .*� ($ 1-656-00 ��	 /:"-$. 

�$)"�����*" 3� (:  6187605571 

� �$�*" "#$��"�"*�-" �" 3� ( (���) ($ 101501733 

�"��� #$%��� ��": 38.11 - �a*��0�,$  ���#� * (" �"($  �����

��$#�&$'$ ($ "&��."% ��"� ��$� 5$,� � �$)"���� ��"��$#�"4 ��3($*��� * (" �$ � #"

* # �)��-"($ &� ��"��$#�$ �$)"���$ �$��3%"*$ 	�3"($  +$!� ($ "&#�� �$.$,$ �� 34882/2005 

 # 08.07.2005. ) #"�$. 

��$#�&$'$ � �%�($ � ����� ( � �!" "���� ��$#�&$'$". 2��# /:"-$ ($ ($#"�" �%���"*

��$#�&$'� �� �#$% ! � �%���".��� ��# *��"��% ! 100%. 

�$%��� �� ��$#�&$'�

���� * !���%� ��$#�&$'$ "�" *� ." (� #�0$! �$*���: �
� "�" *� ." /:"-$ "%"

��$#�&$'$)  3��0� * !���%�$ #$%��� ��" �$&��$ &� "&� .$,$  ���#�*�,  #�:���,$ +"�� '$

(���"4 � ��."��,  #�:���,$ (���"4 &$%$�"4 � ��."��, ��.$,$ ��%�)� ��:�"-� �� �$%"* "

!�% , ��%�)$ ��4��,"��,� " #��)$ � )�$3�$ ��%�)$, ��%�)� (���$ )���:$,  #� �� 

���*"��%".��. 

��"! ���$#$�"4 #$%��� ��" ��$#�&$'$ �$ 3��" �� "&� #, ! " �� #�( ! -�$'�, 

�*���� ) ."30� " #��$'�; *�� �"� ! " �� #�( ! -�$'�, �$!$��* ) " ��#� ) !��$�"(�%� "

4$!"(�*"4 " #��)"4 ��$#����� &� �$)� -�$'� �� �!3�%�: ! " � )�$3�$  ��$!$, *� "  #�:���,$

��(!".��, �"(�+�"4 ��$5�(� "  3$&3$5"��,$ "  #�:���,$ !$��"4 �"(�+�"4 "�����!$���� "

* !���%�$  ��$!$. 

��$#�&$'$  3��0� " � �% �$ �� ($*� ��,� &$%$�"4 � ��."�� " #��)$ #$%��� ��"

���$#$�$ � ��"% )� 3 �& �$.$,$ ��"��$#� ) ��#� � /:"-� ��: 646  # 06.12.1999. ) #"�$. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

4 

1.2. ��)�%# � &�+�%# %#&� - . "(�#'� - �!�*(+�,#

�
� "�" *� ." * ��"��"��� " *��%"�$��  3��0� * !���%�$ " #��)$ #$%��� ��"  #

� �$3� ) #��.��$� ) "��$�$�� �� �$4� % .*" ����$!$� " $* % .*" ��"4���0"� ��+"�, �&

!�*�"!�%� � .� ��,$ (��� ) "��$�$�� % *�%�$ ��$#"�$ � * ( ( � �%�($.  

� �% �" �� ��&������" ��)%��� #$%��� ��"!� #$�"�"���"! 	����� ! " � ��$3�!�

��$#�&$'� " � : 

 I   �$4�"+*" �$*� �

    1) �� “	*��0�,$ " ������ �� * !���%� )  ���#�“ 

    2) �� “�#�:���,$ (���$ 4")"($�$” 

    3) �� “�$%$�"% “ 

    4) �� “2��#�*� )� 30�” 

    5) �� “�"(�-$” 

    6) �� “���*"�) �$��"�” 

 II   	$*� � &� $* � !�* �"����"(�*$ "  �.�$ � �% �$

     1) 	%�:3� &� $* � !�* ��+�� � #���$�$ � �% �$

     2) 	%�:3� &� * !$�-"(�%�$ � �% �$

     3) 	%�:3� &� �����$ "  �.�$ � �% �$

 1. �� “	�*��0�,$ " ������ �� * !���%� )  ���#�” 

/  *�"��  �$ �� ($ 	%�:3� "&� .$,� �!$'� " 	%�:3�  #�:���,�. 

� �% �" "&� .$,� �!$'� "& ���!3$� ) " � �% �� ) �� �� ��  3��0�(� �$ &� 19.248 

# !�'"������ " 1890 �����"4 %"-� �� � #��+(� )��#� /:"-�,  �.�"�$ 	$� (� , " ���$0�:  �$%�

�$!0�, � %�(�-, �" �*�, 	�����", ����", � � +�,", 2 �(��", 
����, ��$:�"*, 6�3�,$, 

�� � �$% , �%�*���, 
����-",  ���� ��-, �"3�.$�"�� " 
�$!��.  

 2. �� "�#�:���,$ (���$ 4")"($�$" 

	%�:3� (���$ 4")"($�$ ��." � �% �$ ��+� ) " !�."��* ) +".'$,� *� " ���,� �%"-�. 

� �$#  �"4 )%���"4 ��# �� ��."'$ �$ " �� �$#�" ��# �" *� "  #) ����(�'" � �% �" "& # !$��

&  4")"($�$ (�*%�,�,$ ��"!�%� )  ���#�). � �$3�"! ) #".,"! �) � � ! �$  #�$5�(�  3"!, 

"��$�&"�$� " ��$#� �� ��# �� (���$ 4")"($�$. 

   

            3. �� “�$%$�"% ” 

   

� �$3�"! ) #".,"! �) � � ! ��$#�"5$�" �� �%$#$'" ��# �": 

                -  #�:���,$ " +���,$ &$%$�"4 � ��."�� �� ��)� ����"&���

                -  #�:���,$ ���* ��,�*�$� �� " #�� �$#�        

                - ��# �" ��  #�:���,� 6,95 4� &$%$� ) � (��� " +���,$ 220 4� &$%$� ) � (���

                - o���%" ��# �"

/  *�"��  �$ �� �$ ��." �� "&� #,� %".'���* ) " +$�"����* ) ."30�, ��(�, �$& ��* )

-�$'� " �$�$�� � ����#�"*� 	$� (� �� � ��."�"  # 1 4� * �"��$ � ��."�$. 

�� #�(� -�$'� ��." �$ � ����#�"*� " �� #���"-" -�$'� 3�.2. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

5 

            4. �� “2��#�*� )� 30�” 

� �% �" �� “2��#�*� )� 30�“  3��0�(� �$ �� )� 30� “� ���($” � ��."�$  # 14 4�,  

)� 30� “	��"'� �� ($” � ��."�$  # 17,78 4� " )� 30� “�%� ��-” 	$� (� � ��."�$ 1,78 4�. 

��� ��$ � )�$3�$ ��%�)$ ��: ��4��,"��,$, )��5$�"��*$ ��%�)$ �$&��$ &� "&��#� )� 3�"-�, 

��$� & � �!���"4  �����*�,  #�:���,$ )� 3�"4 !$���. 

�� #�(� � )�$3�$  ��$!$ �$ ��." � 2 !�% �� #�(��  3($*�� " � : 

 - �� #���"-� 3�. 3 �� 	��"'� �� (�

 - �� #���"-� 3�. 6 �� � ���(�

           5. �� ”�"(�-$” 

��#�� ($#"�"-� „�"(�-$“ � �%�($ � ������� �
� „�" *� .“ /:"-$ "  3��0� #$%��� ��

���:�,� �"(�+�"4 ��%�)� * �".'$,$! �"(�+� ) �� �� ��, �����0� �"(�-�!�, 3��" �$

"&)��#, ! "  #�:���,$! �"(�+�"4  3($*���,  �)��"& ��,$! ��) �"�$ � 3� �� !�% , ������,$!

��% �� &� &�# � 0$,$ � ��$3� * �"��"*� �"(�+�"4 ��%�)� " � ��$3� � �� .�+� – )��5���, *� 

"  �)��"& ��,$! #��)"4 ����$'"4 ��%�)�. 

  

�3��0�(�'"  �� #$%��� �� ��#�� ($#"�"-� „�"(�-$“ &�# � 0���  �.�" "��$�$�

�� �"��� &�* � !  ����"! ��$#�&$'"!�   3��0�,� #$%��� ��"  #  �.�$) "��$�$�� "

�#%�* !  �"(�-�!�. 

           6. �� “���*"�) �$��"�” 

              /  *�"�� ��#�$ -$%"�$ ���*"�) �$��"� ��.$ �$ ��%�)$: 

 - �����0�,�, * �".'$,�,  #�:���,�, ��$5$,�,  ��$!�,�,  3$%$:���,� " ���%���

��*��#$ &� * �".'$,$ ���*"��%".�� � �*%�#� �� �#%�* !  (���"! ���*"��%".�"!�; 

 -  #� .$,$ �$�� �"�� ���*"���"4 � &"%� ��$-"(�%�"! � &"% ! "���*" � ����#," ��

�/�- ! "

 - � ����0�,$ ��$5�(� &� ���$+���,$  #� :$,� �$�� �"��  ����0$�"4 � &"%� ��

� ��."�$ (���$ ��!$�$. 

�"0  � ) �� )��!� ($ *��%"�$�� &�# � 0$,$ ��"4 � ��$3� )��5��� "& #$% *��)�

�*�"�� ��" �
� „�" *� .“ *� " �����$5$,$ ��#� " ��&� (�  ��$#�&$'� �& ���%��  

"!�%$!$���-"(� " ���:���,$ $* % .*"4 ��"�-"��, &�.�"�� &#���0� &�� �%$�"4 �� ��#�, 

����$#�� ���%��� ��%�)� "&� .$,� �!$'� " ��-" ��%� � �% ��,$. 

1.3. 
!#&��  .&�!

�����"  �� � &� "&��#� �� )��!� � �% ��,� &� 2018. ) #"�� ��#�:�� ($ � �%$#$'$!: 

 - ��* �  (���"! ��$#�&$'"!� ("	%.)%���"* �	", 3�. 119/2012), 

 - ��* �  * !���%�"! #$%��� ��"!� ("	%.)%���"* �	", 3�.88/2011 " 104/2016), 

 - ��* �  ��"��$#�"! #��.��"!� ("	%.)%���"* �	", 3�. 125/04, 36/11), 

 - ��* �  (���"! ��3��*�!� ("	%.)%���"* �	", 3�. 124/2012 " 68/2015), 

 - ��* �  �����0�,�  ���# ! ("	%.)%���"* �	", 3�. 36/09 " 88/10), 

 - ��* �  ��4��,"��,� " )� 30"!� ("	%.)%���"* 	�	", 3�.20/77, 24/85 " 6/89, 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

6 

     "	%.)%���"* �	", 3�. 53/93, 67/93, 48/94, 101/05), 

 - ��* �  3�9$��* ! �"��$!� ("	%.)%���"* �	", 3�.54/09, 73/10, 101/10, 78/11, 

    62/13 " 108/13), 142/14), 

 - ��* �  3�9$�� ("	%.)%���"* �	", 3�. 59/13, 110/13 " 142/14), 

 - ��* �  ��+�� � #���� ("	%.)%���"* �	", 3�. 62/13), 

 - ��* �  �$�"&"(" ("	%.)%���"* �	", 3�. 62/13), 

 - ��* �  ��"��$!$� ! ��$5"��,�  �� �"-� &�  3��+�� " "��%��� �%���,  #� �� &���#�

" #��)"4 ���%�"4 ��"!�,� * # * �"��"*� (���"4 ��$#����� ("	%.)%���"* �	", 3�. 116/14), 

 - /�$#3�  � ����*� &� ��"3��0�,$ ��)%��� ��" &� � � &�� .0���,$ " # #��� ��#� 

��)�: ��,$ * # * �"��"*� (���"4 ��$#����� ("	%.)%���"* �	", 3�. 113/13, 21/14, 22/15), 

 - �#%�*�  * !���%� ! ��$5$,� ("	%.%"�� 2��#� /:"-�" 3�. 6-1/08, 21/08, 17/09, 14/10, 

15/10, 13/11, 17/12 " 12/13), 

 - �#%�*�  �"(�-�!� ("	%.%"��  �.�"�$ �"� � /:"-$" 3�. 3/85, 6/89, 1/90), 

 - �#%�*�  (���"! ���*"��%".�"!� ("	%.%"�� 2��#� /:"-�" 3�. 6/09, 18/12 " 20/13), 

 - �#%�*�  ��4��,"��,� " )� 30"!� ("	%.%"��  �.�"�$ �"� � /:"-$" 3�.6/79, 6/89, 

1/90 " 2/91, "	%.%"��  �.�"�$ /:"-$" 3�. 9/91, 6/92, 7/93, 1/94, 1/03, 11/07 " "	%.%"�� 2��#�

/:"-�" 3�. 4/09), 

 - �"& #��)"4 &�* ��*"4 " � #&�* ��*"4 �*��� * (� �$)�%".�  3%��� ��) �"�$, �� 3��'�(�, 

�%��� ) �� !$�� " #�. 

            - �"0$�" " �!$��"-$ �%�#$ �$��3%"*$ 	�3"($ &� "&��#� ) #".,"4 �� )��!� � �% ��,�

&� 2018.) #"��. 

-�"�*�%�� �����$)"(� &� 2018. ) #"�� �� �� ($*-"(�!� &� 2019. " 2020. ) #"��. 

 - ��* �   #�$5"��,� !�*�"!�%� ) 3� (� &�� �%$�"4 � (��� ! �$*� ��. 

 - ��* �  � �$&� �� # #��� ��$#� ��. 

 - ��* �  ��#�

 - � �$3�� * %$*�"��" �) � � &� (���� * !���%�� ��$#�&$'�. 

 - ��* �   3%")�-" �"!  #� �"!�. 

 - ��* �  "&!"�$,� � �+��"4  3��$&� � * !$�-"(�%�"! ������*-"(�!�. 

 - ��) � +�" " ��$#, � +�" �%�� � �% ��$ �����$)"($ " ��&� (� �
� "�" *� ." /:"-$

1.4. (- ! /�� � )!�*0 ! /�� �'#� � )' &�� )�!#��-�%� � !#+& %#

��) � +�"! " ��$#, � +�"! �%�� ! � �% ��$ �����$)"($ " ��&� (� �
� "�" *� ." 

/:"-$ &� �$�" # 2017. – 2027. ) #"�$ #$�"�"���" ��: 

 - �����$.*" ����-" ��&� (� " �����$5$,�  �� ��"4 #$%��� ��"; 

 - �����$5$,$ �"��$!� �����0�,�, ��* � 5$,� "  �)��"&�-"($ �� �"� � ��$#�&$'�; 

 - -"0$�" " ��" �"�$�" � ��&� (� * !���%�"4 #$%��� ��"; 

 - *�#� ��*� � %"�"*� " �%�� &�� �%$� ��" "

 - � %"�"*� -$�� * !���%�"4 ��%�)�. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

7 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

8 

1.6. ��!#&1#0� �!�*(+�,�"

��)��" ��$#�&$'� �� ��#& ��"  #3 � " �"�$*� �. 

�"�$*� � �
� "�" *� ." /:"-$ ($ 2 ��� 	���"', #"�% !"���" "�:$,$� !�."�����. 

�$.$,$  "!$� ��,� #"�$*� �� 3� ( I 3� ( 119-5/17  # 23.03.2017. ) #"�$

�%�� �" ��#& �� )  #3 ��: 

 1. 	%��".� �� ($�"' - �$.$,$  "!$� ��,� I 3� ( 023-45/17  # 23.03.2017. ) #"�$ ��

�$�" #  # +$�"�" ) #"�$. 

 2. ��# . 
 (�#"� �"' - �$.$,$  "!$� ��,� I 3� ( 023-45/17  # 23.03.2017. ) #"�$ # 

"��$*� !��#��� ��#& �� )  #3 ��. 

 3. �"% ��# � ��% �"' - �$.$,$  "!$� ��,� I 3� ( 023-45/17  # 23.03.2017. ) #"�$ ��

�$�" #  # +$�"�" ) #"�$. 

/ ��$#�&$'� �� "!$� ���� #�� "&��.�� #"�$*� �� "& �$# �� &�� �%$�"4 " � : 

 1. ����"�%�� ���"', �&��.�" #"�$*� � &� �$4�"+*$ � �% �$ � * !���%� ( #$%��� ��". 

 2. �"�(��� ��#"� (+$�"', �&��.�" #"�$*� � &� &�($#�"+*$ � �% �$. 

1.7. � !� !#��&� (�!#&1#0�


 �� ���"�� �����0�,$ ($ �*�� �� -$#��� &� ��#& � � ��#� ��$#�&$'� ��#"

��"%�) 5���,� &�4�$�"!�  *��:$,� � * !$ ��$#�&$'$ � �%�($. ��� ��� ��+$%� * �� ���"�� )

�����0�,� � �*%�#� �� ��	� ��  #) � �� ��, "��"�"� ��, �� #�*�"�� ��, ��������$��� ��, 

$�"*� � ��"! � �% ��"!  #� �"!� ��$#�&$'� *� #��.��$�  #) � �� ) ��"��$#� ) ��3($*��. 

�
� "�" *� ." /:"-$, +"("  ��"��+ ($ )��# /:"-$, ��"#�:��� �$ ��"4 &�* ��*"4

�� �"�� * (" #$�"�".� ��# (��� ) �$*� ��. 

2.  ��#'�+# � )' &#0# ( 2017. - *���
    

2.1. 
! $�0��� ��+�/.�  2�" #.��&� )��

�� -$,$� �"&"+*"  3"! � %�&"  # ���%"&$ � �% �� )  *��:$,� " �� -$�$ �$�����

��$#�&$'�. 

� �$�$�" � �% �"  # �����$  ��"��+� �� ��# �" " ��%�)$ "&  3%���": "&� .$,� �!$'�, 

(���$ 4")"($�$, (��� ) &$%$�"%�, )��#�*$ �"(�-$, )��#�* )� 30$ " ���*"�) �$��"�. 

� �$3�"! ) #".,"! �) � � ! �$  #�$5�(�  3"!, "��$�&"�$� " ��$#� �� ��# �� (���$

4")"($�$ "  #�:���,$ " ��$5$,� (���"4 &$%$�"4 � ��."��. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

9 

�$ #$%��� ��" * (" �$  #� �" �� �� !$� � 3$ " ��%�)� &��"�"  # ��:".�"4 *�$��,�, 

* �*��$�-"($ " !�*� $* � !�*$ � %"�"*$ &� (���� ��$#�&$'�. 

-  �"&"+*"  3"! �*�"�� ��" - ��%�)�

�$# ��&"� �$# �%�� �� -$�� �%�� ��#$*�

�� ( �� "&� #� ��%�)$ !$�$ 2017. 2017. 2018. 5/4 6/5

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.
�&� .$,$ �!$'� "&

���!3$� ) �� �� ��
!2 1.307.691 1.307.691 1.307.691 100 100 

2.
�&� .$,$ �!$'� "&

� �% �� ) �� �� ��
!2 1.032.965 1.032.965 1.032.965 100 100 

3. ��+� +".'$,$ !2 49,722,140 49,722,140 49,722,140 100 100 

4. ��."��* +".'$,$ !2 10.148.832 10.148.832 10.148.832 100 100 

5. ���,$ !2 17.942.940 17.942.940 17.942.940 100 100 

6. �#�:���,$ ��)� !2 2.858 2.858 2.858 100 100 

7.
�#�:���,$ ���* �� "

�*�$� ��
!2 40.000 40.000 40.000 100 100 

8.
�#�:���,$ &$%$� )

� (���
4� 220 220 220 100 100 

9.
�� "&� #,�

-�$'�
* !. 90.000 100.000 100.000 111 100 

10. ��*�� )� 3�"4 !$��� * !. 17.440 17.440 17.440 100 100 

11. �� ( ��4���� 3� ( 408 449 490 110 109 

12. �&��#� )� 3�"-� * !. 120 132 130 110 98 

13. ��*�� �$&)" * !. 193 193 193 100 100 

14.
��*�� �$&)" �� � 3� (

�"(�-"
* !. 94 94 94 100 100 

15. /�%�)$ ����$ )���:$ 3� ( 65 65 65 100 100 

16. ���*"�&" 3� ( 870 870 870 100 100 

2.2. 
! %�.$�%# !�+('�#�# � )' &#0#


� & 3"%��� ���,� (��"% ) 1, ���. 30), 3"%��� ���$4� (��"% ) 1�, ���. 33) " �&�$.��(  

� * �"!� ) � �"�$ (��"% ) 1!, ���. 35) #��� ($ �� ($*-"(� � �% ��,� � 2017. ) #"�". 

�� ($*-"(� 3"%���� ���,�: 

/*���� �� ($*� ���� �*�"�� 3"%���� ���,� "&� �" 375.426.000 #"���� * (� +"�$

�$*�$��"�$ � ��� ($,� "  ��$!� � "&� ��  # 239.940.000 #"���� " !�,� ($  # �%��"���$ "&

��&% )�  #%�)�,� "��$��"-" � ) �%�)�,� � �$* �����*-"(� �$%$�$ �"(�-$; �"����"(�*"

�%��!��" � "&� �� 1.397.000 #"����,  #% :$�� � �$�*� ��$#���� � "&� ��  # 905.000 #"����, 

 3���� ��$#���� � "&� ��  # 133.184.000 #"���� .� ($ �$'$ �  #� �� �� �%��"��� &3 )

�$� �%�+$,�  3$&3$5$�"4 ��$#����� &� �$* �����*-"(� �$%$�$ �"(�-$. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

10 

/*��� �� ($*� ���� ���"�� 3"%���� ���,� "&� �" 375.426.000 #"���� * (� +"�$

*��"��% � "&� ��  # 302.509.000 #"����; #�) � +�� �$&$��"��,� "  3��$&$ � "&� ��  #

21.667.000 #"���� *� " *���* � +�$ "  ���%$ �"����"(�*$  3��$&$ � "&� ��  # 51.250.000 

#"����

�� ($*-"(� 3"%���� ���$4�: 

/*��� �� ($*� ���" ��"4 #" ��$#�&$'� &� 2017. ) #"�� "&� �$ 396.026.000 #"����. 

	���*���� ��"4 #�: 

              - � #"���"!� - 

- � �% ��" ��"4 #" 380.526.000

- �"����"(�*" ��"4 #" 2.500.000

-  ���%" ��"4 #" 13.000.000

/*��� : 396.026.000

�� ($*� ���" �*���" ���4 #" ��$#�&$'� &� 2017. ) #"�� "&� �$ 393.978.000 #"����. 

	���*���� ���4 #�: 

             - � #"���"!� - 

- � �% ��" ���4 #" 377.578.000

- �"����"(�*" ���4 #" 1.500.000

-  ���%"  ���4 #" 14.900.000

/*��� : 393.978.000

� �$'��"  ���%" ���4 #" ��%$#"%" �� &3 ) � �$'�,� �� .* �� ��*%�5"��,�

� ���:"��,� �  �� �� ���%��$ ��%�)� #$� � ��,�  ���#�*� � 2017. ) #"�". 

�� ($*� ���� # 3"� &� 2017. ) #"�� "&� �" 2.048.000 #"���� " 3"'$ ���� �$5$�� ��

 �� �� �#%�*$ ��#& �� )  #3 ��  �& ��)%��� �� 	*��.�"�$ )��#� /:"-�. 

�� ($*-"(� � * �� ) � �"�$:  

/ 2017.) #"�" ��$#�&$'$ ($ 3"% � %�$��� " �� ($  3��$&$ ($ "&��.���% � &�* ��* !

� *�. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

11 

2.3. ��#'�+#  )�&#!���3 ��*�.#� !# � )' &#0#

���%"&�  �����$�"4 "�#"*�� �� � �% ��,� " �%��"���" "�#"*�� �"  ��"*�&�(� �$ *� &

��"% ) 2 (���. 36). 

  

��-" ���%"&�
2015. ) #"��

�$�%"&�-"(�  

2016. ) #"��

�$�%"&�-"(�  

2017. ) #"��

�$�%"&�-"(�  

2018. ) #"��

�%��          

EBITDA (� 000 #"����) 62.279 65.528 24.848 28.176 

"*�"#� �� 2,96 3,40 2,60 1,53 

��) / *��"��% 0,26 0,19 0,24 0,30 

�� �"���                     

3��� !��)"��
0,13 0,14 0,01 0,01 

�* � !"+� ��  1,05 1,04 1,01 0,99 

�� #�*�"�� �� 0,56 0,56 0,56 0,53 

 EBITDA  &��+��� # 3"� ��$  � �$&"��,� * (� �$ * �")�($ &� ���4 #$ *�!��� "

�! ��"&�-"(�. 

 EBITDA &� 2015. ) #"�� = 42.111+1.635+18.533= 62.279 

 EBITDA &� 2016. ) #"�� = 44.941+1.131+19.456= 65.658 

 EBITDA &� 2017. ) #"�� =   2.048+1.500+21.300= 24.848 

 EBITDA &� 2018. ) #"�� =   4.176+1.700+22.300= 28.176  

             2���"* � 1. ��-" ���%"&� EBITDA 2015-2018 

�

�����

�����

�����

�����

�����

�����

�����

����	
�� ����	
��	 ����	
��	 ���	
��	

������

��  �� �� )���"* �� 1. �"#" �$ #� ($ EBITDA &� 2015. " 2016. ) #"�� !� ) �$'� �

 #� �� �� 2017. " 2018. ) #"��. � �$%"* )  #�����,� ($ # .% ��%$# ���%��$ � ���:"��,�  #

�� „�"�$*-"(� &� "&)��#,�“ �  �� �� /) � ��  �$�� )��!� � ��"��� 2013.) #"�$. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

12 

"*�"#� �� � *�&�($ �� * %"* ($  3���"4 ��$#����� � *�"�$� ���*" #"���

*���* � +�"4  3��$&� ("�#"*�� � �")��� ��" * ("! �� &�.�"'$�" "��$�$�" *���* � +�"4

� �$�"%�-� ��$#�&$'�). 

"*�"#� �� &� 2015. ) #"�� = 141.851/47.845=2,96 

"*�"#� �� &� 2016. ) #"�� = 135.087/39.685=3,40 

"*�"#� �� &� 2017. ) #"�� = 133.184/51.250=2,60 

"*�"#� �� &� 2018. ) #"�� =   98.623/64.494=1,53 

2���"* � 2. ��-" ���%"&� %"*�"#� �� 2015-2018 

�

���

�

���

�

���

�

���

����	
��	 ����	
��	 ����	
�� ���	
��

����������

��  �� �� )���"* �� 2. �$ �"#" #� ($ ��-" %"*�"#� ��" �� &�# � 0���(�'$! �"� � "

#� ($ ��$#�&$'$ �� � 3� #� "&!"��($ *���* � +�$  3��$&$ � &�* ��* ! � *�. 

��-" ���%"&� #�)/*��"��% ��$#����0�  #� � �*��� ) #�)� ��$#�&$'� ��$!� �*��� !

*��"��%� ��$#�&$'�.  

��)/*��"��% &� 2015. ) #"�� = (23.795+47.875)/278.143=0,26 

��)/*��"��% &� 2016. ) #"�� = (16.950+39.685)/300.768=0,19 

��)/*��"��% &� 2017. ) #"�� = (21.667+51.250)/302.509=0,24 

��)/*��"��% &� 2018. ) #"�� = (27.598+64.494)/306.060=0,30 

2���"* � 3. ��-" ���%"&� #�)/*��"��% 2015-2018 

�

����

���

����

���

����

���

����	
��	 ����	
��	 ����	
��	 ���	
��	

��
��������

��  �� �� )���"* �� 3. ! :$ �$ ����#"�" #� �$ ��$#�&$'$ #�:"  ����"%"!�

&�#�:$� ��" " #� ($ * $�"-"($�� &�#�:$� ��" !�,"  # 2 � � *� � �!����� ) �$�" #�, �

 3&"� ! #� ($ !�*�"!�%�� )���"-� 2. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

13 

�� �"��� 3��� !��)"�� ��$#����0�  #� � �*���$ # 3"�" " ��"4 #�  # �� #�($, 

 #� �� � *�&�($ #� %" ��$#�&$'$  ������($ �$ �4 #�� �� �"�. 

�� �"��� 3��� !��)"�� &� 2015. ) #"�� = 42.111/322.251=0,13 

�� �"��� 3��� !��)"�� &� 2016. ) #"�� = 44.941/317.990=0,14 

�� �"��� 3��� !��)"�� &� 2017. ) #"�� =   2.048/380.526=0,01 

�� �"��� 3��� !��)"�� &� 2018. ) #"�� =   4.176/389.327=0,01 

2���"* � 4. ��-" ���%"&�  �� �"��� 3��� !��)"�� 2015-2018 

�

����

����

����

���

���

����

����

����	
��	 ����	
��	 ����	
��	 ���	
��

 !���"�!�#����"$�!
���

2���"* � 4. � *�&�($ #� ��$#�&$'$ � � �!����� ! �$�" #� �� ���*"4 100 #"����

��"4 #�  # �� #�($  ������($ � �% ��" # 3"��*, � �"! .� ($ ��( � �% ��" # 3"��* ��(�$'" �

2015. " 2016. ) #"�" &3 ) ��"4 #� �  �� �� ���%��$ #�)�  # �� „�"�$*-"(� &�

"&)��#,�“ (/) � �  �$�� )��!� #�)� "& 2013.) #"�$). 

�* � !"+� �� ��$#����0�  #� � � �% �� ) ��"4 #� " � �% �� ) ���4 #�,  #� �� 

* %"* �� ���*" #"��� ���4 #�  �����$� ��"4 #. 

�* � !"+� ��  &� 2015. ) #"�� = 322.251/307.936=1,05 

�* � !"+� ��  &� 2016. ) #"�� = 317.990/305.395=1,04 

�* � !"+� ��  &� 2017. ) #"�� = 380.526/377.578=1,01 

�* � !"+� ��  &� 2018. ) #"�� = 384.703/386.851=0,99 

2���"* � 5. ��-" ���%"&�  $* � !"+� �� 2015-2018 

��%�

��%

�

����

����

����

����	
��	 ����	
��	 ����	
��	 ���	
��	

&����$�'����

  

��  �� �� )���"* �� 4. ! :$ �$ ����#"�" #� ($ ��$#�&$'$ �� ���*" #"��� � �% �� )

���4 #�  �����"% � �% ��� ��"4 #. / � �!����� ! �$�" #� ��$#�&$'$ ($ $* � !"+� 

� �% ��% . 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

14 

�� #�*�"�� �� ��$#����0�  #� � 3��� &���#$ " %"+�"4 ���4 #� " �*��� ) ��"4 #�. 

�� #�*�"�� �� &� 2015. ) #"�� = 206.020/369.199=0,56 

�� #�*�"�� �� &� 2016. ) #"�� = 204.686/367.232=0,56 

�� #�*�"�� �� &� 2017. ) #"�� = 222.901/396.026=0,56 

�� #�*�"�� �� &� 2018. ) #"�� = 217.962/408.127=0,53 

2���"* � 6. ��-" ���%"&� �� #�*�"�� ��" 2015-2018 

����

����

����

����

����

����

����	
��	 ����	
��	 ����	
��	 ���	
��	

�!�����������

2���"* � 6. � *�&�($ #� ($ �� #�*�"�� �� &� �$�" # 2015-2017. ) #"�$ 3"%� "���, # * ($

&� 2018. ) #"�� (�%��"����) � �$'��� "& ��&% )� �!�,$,� 3� (� ��#�"*� &3 ) ��-" ��%"&�-"($, 

�� ($ �+$.'$ %"+�"4 ���4 #� &�� �%$�"4 � �*���"! ��"4 #"!� �!�,$� . 

2.4. - ��! &�*��� #.��&� )�� +# (�#�!�4�0� �! $�)# � )' &#0#

� (�+��� * ��� %� " ���*-" �"��,$ �$��!$��* ) * �".'$,� ��#�$ ���)$, ��#� )

��$!$��,  ��$!$ " �� �� ��. / � *� 2017. ) #"�$ ($ ���5$� # ��� � ��$3�"4 �� -$#��� * ($

'$ (��� #$�"�"���"  #) � �� ��" "&��."%�-�. �$ �)��"&�-"( ! � ($#"�"4 �%�:3" � �$'���

�$ $�"*��� �� " $* � !"+� �� "  ! )�'��� ($#� ������ * ��� %� " "&�$.����,$ *� " �� 5$,$

�"����"(�* ) �"��$!� �����0�,� " * ��� %$. 

3. ��1�&� � �'#��!#�� #.��&� )�� +# 2018. - *��(

3.1. ��1�&�:


0�+�"  �$���"��" -"0$�" ��$#�&$'� �
� "�" *� ." &� � �% ��� 2018. ) #"�� ��: 

  

 1. � ���� *��%"�$�� " *����"�$�� ��%�)� "&� .$,� " #$� � ��,� �!$'�, +".'$,� "

���,� (���"4 � ��."��, ��*��0�,� �$*��#���"4 �"� �"��,  #�:���,$ (���"4 &$%$�"4

� ��."�� " �� "&� #,$ " �� !$�� -�$'� " ����#� ) !��$�"(�%�, ���*"�) ��%�)�, � )�$3�"4

��%�)� " �� !$�� � )�$3�$  ��$!$ " �"(�+�"4 ��%�)�; 

 2. /����$5$,$ "  ����$!$,���,$ !$4��"&�-"($,  #� �� * !���%�"4 � &"%� " !�."��

+"!$ 3" �$ �����$#" �� -$� ��#�, � �$'�%� �� #�*�"�� �� " �!�,"%" �� .* �"  #�:���,�

�$' # ���(�%$ !$4��"&�-"($, *� & ��3��*�  #�$5$� ) 3� (� � &"%�; 

 3. 	!�,$,$  �$���"��"4 �� .* �� �� ��"! �"� "!� � ��"! ��&�!� �$�%"&�-"($

� �% ��"4 �� -$�� .� ��$#����0� ($#��  # ���%�"4 -"0$�� � ��"! � �% ��"! ) #"��!�; 

 4. /� 5$,$ �"��$!� *��%"�$�� *� & ��$-"&� #$�"�"��,$ ��"4 � �% ��"4 �� -$�� �



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

15 

��$#�&$'� +"!$ 3" �$  �����"% ��-" ��%�"($ "�* �".'���,$ ��#� ) ��$!$�� " � �$'�%�

�$���3"%� ��; 

 5. /�� ����0�,$ �"��$!� �"����"(�* ) �����0�,� " * ��� %$  # �����$ !$��9!$���

��$#�&$'� *� &: 

    - ����(�,$ �����$)"($ �����0�,� �"&"-"!�, 

    - ����(�,$ �$)"���� �"&"*� (* (" '$ ��!"���" ��$ "�� �!�-"($  �"&"-"!�) "

       #$�"�"��,$ ��+"�� �����0�,� �"&"-"!�, 

    - ��� � 5$,$ �"��$!� �/
. 

 6. /����$5$,$ �� �$�" ��%� ) *���-"�$�� &�� �%$�"4 *� & * �������$  3�*$ "

$#�*�-"($; 

 7. � 3 0.�,$ "�� �!�-" � ) �"��$!� *� & �!�$:���,$ � �� ($'"4 ! #�%� ��$#�&$'�; 

 8. � #"&�,$ �"� � ��$��" ���� ��".���  �����0�,� * !���%�"!  ���# ! *� & �� -$�

$#�*�-"($ " "�� �!"��,� (��� ��"  �*�"�� ��"!� ��$#�&$'�. 

3.2. ��+�$� ( � )' &#0( � �'#� (�!#&1#0# !�+�$�"#

��*� $* � !�*  *��:$,$, � * ($! � �%�($ ���� * !���%� ��$#�&$'$ "�" *� ." 

/:"-$ *���*�$�".$ �$%"*" 3� ( �"&"*�. 
� ��(��:�"(" ��*� �" "&#��(�(� �$: 

 - $* � !�*", 

 - � -"(�%�", 

 - �$4� % .*", 

 - � %"�"+*", 

 - ��"� #�" ��*� �" " �%. 

�"�$*��� ��"-�( �� � �% ��,$ ���� ) * !���%� ) ��$#�&$'� "�" *� ." /:"-$ "!�

� %"�"+*� " $* � !�*� (�$)���3"%� �� �$)" �� " &$!0$,  )���"+���,$ � �#� &���#$, 

 )���"+���,$ &�� .0���,� � (��� ! �$*� ��, *�$��,$ &���#� * �"��"*� " :"� �� ) ����#��#�. 

���$#$�" ��*� �" #"�$*�� ��"+� �� ���%��� � ���:"��,� " � * �$ ) � �"�$

��$#�&$'� " ��!"! �"! �� � �$�-"(�% ��&� (� ��$#�&$'�. 

�!�(�'" � �"#� #��.��$�  #) � ��� �% )� ��$#�&$'� � � )%$#� &�.�"�$ :"� ��$

��$#"�$, �� � �% ��,$ ��$#�&$'� ��"+� " $* % .*" &�4�$�", * (" &�4�$��(�  #�$5$��

�"����"(�*� ��$#���� " ��!"! �"! ��"+� �� �"����"(�*� � &"-"(� ��$#�&$'�. 

� �$# #��.��$� ��% �0$�"4 ��*� ��, � �% ��,$ ��$#�&$'� "&% :$� ($ " ��"-�(�

'#&#�%�&0 1"+,�#" � ��� ��$!$��*"4 ��% ��. / ��% �"!� � �%���, �$%"*"4 ��$:�"4 ��� ��, 

$*���$!� �"�*"4 �$!�$������ " #��)"4 $%$!$�����"4 �$� ) #� ��.$,$ ��%�)� ($  �$:�� "%"

�$4�"+*"  �$! )�'$� .� �$ �$)��"��  #��:��� ��  �)��"&�-"(� ��#� " ��.$,$ ��%�)�  #

 �.�$) "��$�$��. 

�� ���%"&� � �% ��,� ��$#�&$'� " ��)%$#���,$ ��"4 ��*� ��, * ("  ������(� ��"-�( ��

� �% ��$ �� -$�$,  # &��+�(� ($ ��	� "�")&.", *� ($#��  # !$� #� ���%"&$ � �% �� )

 *��:$,� ��$#�&$'� " ��$#����0� �$!$0 &� �����$.* �%��"��,$. 

��	� ���%"&� ($ �*� �"! � +$��"4 �% ��: ��)&,&2+", �+��� (+", ��3&�)�-+" "

��0��)�-+" " &���"�� �$ �� "�")&.& �+#/4�*" '#�%/.�5".

  

� %"�"+*� �"���-"(� " ���3"%� ��  *��:$,� � * ($! ��$#�&$'$ � �%�($, �%" " &�* ��*"



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

16 

�� �"�", #"��!"*� ,"4 � ) # � .$,�, ��"-�( ��  �)��"&�-"(� ��#� " �"����"(�* � �% ��,$

��$#�&$'�, ! )� #�  �����$ &��+�(�� ��"-�( �� � �% ��,$ ��$#�&$'�. 

  

�� ��$#�&$'$ ��"+� "  #�$5$�" $* � !�*" ��*� �", *� .� ��: ���� " ��&� ( $* � !"($, 

�� �� "��%�-"($, *�$��,$ ��$#� ��" # !�'$ ��%��$ " #�. 

/�"-�( � -" % .*"4 " �� ,"!� � �$&��"4 #$! )����*"4 ��*� �� �  *��:$,�

��$#�&$'� � * ($ ���#�(�: *�$��,$ �� �$ ��"� #� ) ��"��.��(�, #��.��$�" ���� �" * �"��"*�

��%�)� " � �� ($'"4 " � �$�-"(�%�"4 � �% ��"4 �����$�� ��$#�&$'�  )%$#� �$ *� & �"&"+*"

 3"! ��*��0$� )  ���#�  # * �"��"*�, ��"4 #$  # �� #�($, �%" " � ��$#� *� & ���4 #$ "

 3��$&$ ��$#�&$'� �) ����,$! � � 0�"4 "%" !�,$ � � 0�"4 ��% �� ��3��*$ �� # 3��0�+"!�

" �%. 

�� (��� * !���%� ��$#�&$'$ "�" *� ." /:"-$  # "&��&"� ) &��+�(� �� �$4� % .*"

��*� �", * (" �$ �$  )%$#�(� ��! � �����$5$,� � �� ($'$) "�� �!�-" � ) �"��$!�, �$' " *� &

�����$5$,$ "��������*���$, �$4� % .*"4 �� -$�� � ��$#�&$'� " �%. 

��� ��$ ���*-"($ �
� "�" *� ." �  *�"�� � �$�$�"4 #$%��� ��" �� �$&��$ &� ���3"%� 

" *��%"�$�� &�# � 0���,$ * !���%�"4 � ��$3� ���� ��".��� " #��)"4 * �"��"*�

* !���%�"4 ��%�)� �� �$�"� �"(" )��#� /:"-$,  �.�"�$ 	$� (� , " ���$0�: �$%� �$!0�, 

� %�(�-, �" �*�, 	�����", ����", � � +�,", 2 �(��", 
����, ��$:�"*, 6�3�,$,  �� � �$% , 

�%�*���, 
����-", ���� ��-, �"3�.$�"�� " 
�$!��. 

/ � ! �!"�%�, � ���$#� ! �$�" #� �*��� � �% ��,$ " ��&� ( ��$#�&$'�, ��$3� � .� 

�$' ( !$�" � #�$#"�" �����$5$,� " ��&� (� � �$�$�"4 * !���%�"4 #$%��� ��": 

 - � ����-� � �$'�,� ��$�$�� # ����� ��" * !���%�"4 ��%�)�; 

 - � ����-� �$'$ � �&#�� ��" " ���3"%� ��" * # ���:�,� * !���%�"4 ��%�)� "

 - � ����-� 3 0$) *��%"�$�� ���:$�"4 ��%�)� � &�4�$�"!� * �"��"*� " ����#��#"!�

* (" �$ ��"!$,�(� � ��(��&�"($�"("! $�� ��*"! #�:���!�. 

	���#��#" � �% ��,�

	���#��#"&�-"(� ($ �*�"�� �� �� ����5"��,�  #�$#3" &�  �.�� " �".$*����� �� ��$3�

�  #� �� �� ������$ "%" � �$�-"(�%�$ �� 3%$!$, � -"0� � ��"&�,�  ��"!�%� ) �"� �

��$5$� ��" * (� �*0�+�($ �� -$� � �!�%"��,�, "&#���,� " ��"!$�$ ����#��#�. �$&�%���

����#��#"&�-"($ �� ����#��#" *� &���"+�" # *�!$��", �� &�4�$�"!� * (" �$  #� �$ �� ��%�)�

"%" ��$#�&$'$ *� � �% ��" �"��$!  �� ��� ��#"  3��0�,�  #�$5$�$ #$%��� ��" * (� ������

��$#� �� (�� "&� # "%" ��%�)�) &� ��:".�$, * �"��"*$ " *��(,$ *��-$. 

	���#��#"&�-"(� ! :$ #� "!� ($#�� "%" �".$ -"0$�� * ("  ! )�'���(� #� �� "&� #", 

�� -$�" " ��%�)$ 3�#� ��*%�5$�" �� �� ( ! ��!$� !. ��.�" -"0$�" ����#��#"&�-"($ ��

 �����"��,$ ���$!� ��" &� ��!$�� * !���"3"%� ��, &�!$�0"� ��, �!�,$,� 3� (� ���"(���", 

3$&3$#� ��, &�.�"�$ :"� ��$ ��$#"�$ " &�.�"�� �� "&� #�. ���)" -"0$�" * (" �$ � ��":�

����#��#"&�-"( ! �� &�.�"�� &#���0�, �&�(�!� �� ��&�!$��,$, � 3 0.�,$ $* � !�*"4

�$�� �!���", �*%�,�,$ ��$��$*� " #��) . 

��$#�&$'$ ($ ��)%$#�% # ��")���" �"� � �$�%"&�-"($ �� ("4 � �% ��"4 �*�"�� ��" ��

 �� �� ���%"&$ "&� 5$,� ��"4 � �% ��"4 �*�"�� ��" " � �$5$,$!  �����$�"4 �� �%��"���"!



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

17 

�$�� �!����!� (�� .* �", *��%"�$�, ��$!$ &� �$�%"& ��,$ �*�"�� ��"). 	���#��#"&�-"(�

� �% ��,�  ! )�'��� # 3�  �)��"& ��,$ � �% ��"4 �� -$�� � �*%�#� �� � ��$3�!� *���-� "

�� !$��!� �� ��:".��. /����$5$,$ � �% ��"4 �� -$�� ($ * ��"��"��� �� -$� * ("

� #��&�!$�� �!�,$,$ �� .* �� " ��$!$��  3��0�,� � �� ($'"4 � �% ��"4 �� -$�� �&

#$%"!"+�$ �� !$�$  �)��"&�-" �$ ����*���$ � -"0� ��"%�) 5���,� �$&�%���� � �% ��"4

�*�"�� ��" � ��$3�!� � �� .�+�. ���( ��+"� � 3 0.�,� � �% ��"4 �� -$�� # ��"� �"

� ��$�$� ! � �$'�,� �� #�*�"�� ��" � �% ��,� "  ! )�'��� �$'� �%$*�"3"%� ��, ($� �$

! :$ ��� �$��" �� �"� � -$%$  �)��"&�-"($ "%" � �% ��$ ($#"�"-$. 

��� ��" ����#��#" � �% ��,� " ��"�-"�" � �% ��$ $�"*$ � ! '� * ("4 ��$#�&$'$

 ������($ � ����0$�$ -"0$�$ "!�%$!$��"���" �� *� & "��$)�"���$ �"��$!$ !$��9!$���

(��	) " * �� ���"��� *�%����. 

�%��"���" "�#"*�� �" &� 2018.) #"�� ��"*�&�(� �$ *� & ��"% ) 2 (���. 36) 

  

  4. 
'#��!#�� �+& !� �!�3 *# � � +�$�%� !#)3 *#

    � �#"��#"#
  

�%�� 3"%���� ���,� &� 2018.) #"�� (��"% ) 3 ���. 38) 

 - �%��"���� ($ �*���� �*�"�� � "&� ��  # 398.152.000 #"���� * (� +"�$: �$*�$��"�$, 

� ��� ($,� "  ��$!� � "&� ��  # 297.390.000 #"����; #�) � +�" " �"����"(�*" �%��!��" �

"&� ��  # 1.263.000 #"����,  3���� "! �"�� � "&� ��  # 98.623.000 #"����  "  #% :$�� � �$�*�

��$#���� � "&� ��  # 876.000 #"����. 

/*���� ���"�� ($ �%��"���� � "&� ��  # 398.152.000 #"���� * (� +"�": *��"��% � "&� ��

 # 306.060.000 #"����, #�) � +�$ " *���* � +�$  3��$&$  � "&� ��  #  92.092.000 #"����. 

�%�� 3"%���� ���$4� &� 2018. ) #"�� (��"% ) 3� ���. 41) 

/*��� �%��"���" ��"4 #" ��$#�&$'� "&� �$ 408.127.077 #"����. �%��"���" ��"4 #"

�$ ��$�$:� �"����"��(� "& � ����$�"4 ��"4 #�  # ��.$,� ��%�)� "&� .$,�  ���#�*�, 

���%��$ ��%�)� #$� � ��,�, �"(�+�"4, � )�$3�"4 " ���*"�) ��%�)� " �� #�($ -�$'�, ����#� )

!��$�"(�%� " � )�$3�$  ��$!$. � �$3�"! ) #".,"! �) � � ! �� 2��#�* ! ����� ! &�

"��������*���� " ��&� ( �%��"���" �� � �% �"  #�:���,� +"�� '$ (���"4 � ��."�� "

 #�:���,� (���"4 &$%$�"4 � ��."��. �%��"���� ��$#���� �  � !  �� �� "&� �$ 85.500.000 

#"���� (�� ���)  #� ��  77.727.273 #"���� (3$& ���). � #��� �� �%��"���� ��$#���� &�

 #) ����(�'$ � �% �$ "& # !$�� &  4")"($�$ (�*%�,�,$ ��"!�%� )  ���#�) � "&� ��  #

1.000.000 #"���� (�� ���)  #� ��  909.091 #"���� (3$& ���).  

	���*���� �%��"���"4 ��"4 #� &� 2018.) #"��: 

              - � #"���"!� - 

- � �% ��" ��"4 #" 389.327.077

- �"����"(�*" ��"4 #" 3.800.000

- ��"4 #" �  �� �� ���%��$



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

18 

 3$&��$5$�"4 � ���:"��,�    15.000.000

/*��� : 408.127.077

��"4 #" �� �%��"���" ��  �� �� ��:$'$  #%�*$  -$��!� �� * (� ($ #��� ��)%��� ��

2��#� /:"-�. 

��� ��" "&� �" ��"4 #� ��$#�&$'� &� 2018.) #"�� ��: 

 1. ��"4 #"  # ��%�)$ "&� .$,�  ���#�*� " +"�$ "4 ��%�)$ "&� .$,�  ���#�*� "&

���!3$� ) �� �� �� � "&� ��  # 65.000.000 #"����, ��%�)$ "&� .$,� �!$'� "& � �% �� )

�� �� �� � "&� ��  # 50.200.000 #"����, ��%�)$ ��$� &� #��)"4  ���#�*� � "&� ��  # 11.000.000 

#"���� " ��%�)$ �  �� �� ���%��$ ��%�)$ #$� � ��,�  # 58.000.000 #"����. /�%�)� �  �� ��

���%��$ ��%�)� #$� � ��,� ($ ��$#$�� 01.(������ 2017.) #"�$; 

 2. ��"4 #"  # ��%�)$  #�:���,� (���$ 4")"($�$ " +"�$ "4 ��%�)$ ��+� ) " !�."��* )

+".'$,� " ���,� (���"4 � ��."�� � "&� ��  # 51.709.818 #"���� "  ���%" ��"4 #" "

&  4")"($�� (�*%�,�,$ ��"!�%� )  ���#�) � "&� ��  # 1.000.000 #"����; 

 3. ��"4 #"  # � )�$3�"4 ��%�)� � "&� ��  # 42.000.000 #"���� * (� +"�$ ��%�)$

 #�:���,� " &�*��� )� 3�"4 !$��� � "&� ��  # 10.500.000 #"����, ��%�)$ "&��#$ )� 3�"-� �

"&� ��  # 10.500.000 #"����,  ���%$ � )�$3�$ ��%�)$ (��$� & � �!���"4  �����*�, 

��4��,"��,$,  &��+$,$) � "&� ��  # 12.000.000 #"���� " ��%�)$ �� #�($ � )�$3�$  ��$!$ �

"&� ��  # 9.000.000 #"����; 

 4. ��"4 #"  # �"(�+�"4 ��%�)� � "&� ��  # 34.800.000 #"����, * (� +"�$ ��%�)$

�$&$���-"(� " ��#�$&$���-"(� �$&)" � "&� ��  # 20.300.000 #"����, ��%�)$ � 3�$ �"(�-$ �

"&� ��  # 5.500.000 #"���� " ��%�)$ &�*���  3($*��� " #��) � "&� ��  # 9.000.000 #"����; 

 5. /�%�)$  #�:���,� (���"4 &$%$�"4 � ��."�� ( #�:���,$ ��)� ����"&���, ���* ��, 

�*�$� �� " #�� �$#�, &$%$� ) � (��� "  ���%$ ��%�)$) � "&� ��  # 21.635.441 #"���� "  ���%$

��%�)$ � � �$3� ! ��% )� � "&� ��  # 7.681.818 #"����. � �$'�,$ ��"4 #� �  � !  �� ��

��%$#"% ($ �  �� �� "&��#$ � � ) �%�� � "���$# 	*��.�"�$ )��#� " "&��# ! *��:� ) � *�

�� 3��'�(� � ��!"! �"! �$ � �$'��� �� "&� #,� �$& ��* ) -�$'� %$�,$ " ($�$,$ ����#$. 

��"4 #" �  �� �� �� !$�� -�$'�, ."30�, �$�$�� " ��&� ����"4 +$�"���� � "&� ��  #

8.800.000 #"����. 

 6. ��"4 #" �  �� �� ���*"�) ��%�)� � "&� ��  # 37.500.000 #"���� * (� +"�$ ��%�)$ ��

���*"��%".�"!� � "&� ��  # 31.500.000 #"����, ��%�)$  #� .$,� �$�� �"�� ���*"���"4

� &"%� ��$-"(�%�"! � &"% ! „���*“ " � ����0�,� ��$5�(� &� ���$+���,$  #� :$,�

�$�� �"��  ����0$�"4 � &"%� �� � ��."�$ (���$  ��!$�$ � "&� ��  # 1.000.000 #"���� "

��%�)$ ���*"��,� � (��� ( )���:" � "&� ��  # 5.000.000 #"����. 

�"����"(�*" ��"4 #" �� �%��"���" � "&� ��  # 3.800.000 #"���� " �)%��� ! "4 +"�$

*�!��$ �  �� �� �$3%�) ��$!$� ) �%�'�,� ��%�)�  # �����$ *���-� " *�!��$ �� ��$#���� � 

�$*�'"! ��+��"!� * # 3���*�. 

/ 2018.) #"�" �%��"���" ��"4 #" �  �� �� �*"#�,� "�����*$ ��$#� ��"

� ���:"��,� (���%�'$�� � ���:"��,� * (� �� 3"%� �� "�����-" ��$#� ��" � ���:"��,�) �



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

19 

"&� ��  # 15.000.000 #"����. / 2018. ) #"�" 3"'$ ���%�'$�" " ��"4 #" �  �� �� ���%�'$�"4

� ���:"��,� * (� �� 3"%� �� "�����-" ��$#� ��" � ���:"��,� �  �� �� ��%�)� #$� � ��,�

�!$'� � "&� ��  # 4.000.000 #"����. 

/*��� �%��"���" ��"4 #" &� 2018.) #"�� �� �$'" &� 3% �  #� �� �� �� ($*� ���$

��"4 #$ &� 2017.) #"��. 

����
���	�����


��5�� 
� �	��������� � ��
 “�������“ 

�$#. 

3� ( ����� �����

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ������1�

������
�

130.000.000 130.000.000 130.000.000 100 100 

1.1. ������ /	/2�

��������1�

58.000.000 58.000.000 58.000.000 100 100 

2. ����� 7�2����� 49.090.909 49.890.909 52.709.818 107 106 

3. ��2����� /	/2� 40.500.000 41.500.000 42.000.000 104 101 

4. ������ 34.700.000 34.200.000 34.800.000 101 102 

5. ������ 34.935.441 34.935.441 38.117.259 109 109 

6. ���
��2 	����	 36.200.000 36.500.000 37.500.000 104 103 

7. /	
�;���1�

������	��

���������1�

11.275.396 11.000.000 15.000.000 133 136 

���
�� 
��5�: 394.701.746 396.026.350 408.127.077 103 103 

��   “	
/�6�1� � ����	����  
��/����2 ������” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. �&� .$,$  ���#�*� "&

���!3$� ) �� �� ��

65.000.000 65.000.000 65.000.000 100 100 

2. �&� .$,$  ���#�*� "&

� �% �� ) �� �� ��

50.200.000 50.200.000 50.200.000 100 100 

3. ���%��� ��%�)$

#$� � ��,�

58.000.000 58.000.000 58.000.000 - - 

4. ��$� & #��)"4  ���#�*� 11.000.000 11.000.000 11.000.000 100 100 

5. ����%" ��"4 #" 3.800.000 3.800.000 3.800.000 100 100 

/
/���: 188.000.000 188.000.000 188.000.000 100 100 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

20 

�� “�������1� ����� 7�2�����” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ��# �" � �� )��!� 49.090.909 49.090.909 51.709.818 105 105 

2. ����%" ��"4 #" - 800.000 1.000.000 - 125 

/
/���: 49.090.909 49.890.909 52.709.818 107 106 

�� “2���	
� 2���6�” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. �#�:���,$ " &�*��

)� 3�"4 !$��� 10.500.000 10.500.000 10.500.000 100 100 

2. �� #���"-�  � )�$3�$

 ��$!$ 9.000.000 9.000.000 9.000.000 100 100 

3. �&��#� )� 3�"-� 9.000.000 10.000.000 10.500.000 117 105 

4. ����%$ � )�$3�$ ��%�)$ 12.000.000 12.000,000 12.000.000 100 100 

/
/���: 40.500.000 41.500.000 42.000.000 104 101 

�� “������” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. �"(�+�$ ��%�)$ 20.500.000 19.700.000 20.300.000 100 103 

2. � 3�� �"(�-� 5.500.000 5.500.000 5.500.000 100 100 

3. ��*��  3($*��� " #��)  8.700.000 9.000.000 9.000.000 103 100 

4. ����%" ��"4 #" - - - - - 

/
/���: 34.700.000 34.200.000 34.800.000 101 102 

�� “ ������” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ��# �" � �� )��!� 21.635.441 21.635.441 21.635.441 100 100 

2. �� !$� -�$'� 8.800.000 8.800.000 8.800.000 100 100 

3. ��# �" � � �$3� !

��% )� "  ���%"  ��"4 #" 4.500.00 4.500.00 7.681.818 171 171 

/
/���: 34.935.441 34.935.441 38.117.259 109 109 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

21 

�� “���
��2 	����	” 

�$#. 

3� ( ��	�� ���7���

��� ��

2017. 

�����
. 

�� 2017. 

��� ��

2018. 

����
	

 5 : 3 

����
	

5 : 4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 	�$-"(�%� � &"% "

��$5�( &� ���$+���,$

700.000 1.000.000 1.000.000 143 100 

2. ����� )���:� 5.000.000 5.000.000 5.000.000 100 100 

3. ���*"�&" 30.500.000 30.500.000 31.500.000 100 100 

4. ����%" ��"4 #" - - - - - 

/
/���: 36.200.000 36.500.000 37.500.000 104 103 

/*���" �%��"���" ���4 #" ��$#�&$'� &� 2018. ) #"�� "&� �$ 403.950.951 #"���� " &� 3% 

�� �$'" �  #� �� �� �%�� " �� ($*-"(� &� 2017.) #"��. 

	���*���� �%��"���"4 ���4 #�: 

              - � #"���"!� - 

- � �% ��" ���4 #" 386.850.951

- �"����"(�*" ���4 #" 1.700.000

-  ���%" ���4 #" 2.400.000

- ���4 #" �  �� ��  3$&��$5$�"4

� ���:"��,�     13.000.000

/*��� : 403.950.951

� �$'��" ���4 #" * # �"�� ) "��$�����  �� &3 ) �%��"���$ ��3��*$ # ���(�%"4

� � ������� " �"�*�%�"4 *���, &� � ��$3$ �� „���*"�) �$��"�“, &��"! �%��� &� � ��$3$ ��

„2��#�*� )� 30�“ " �� „�$%$�"% “. 

��3��*� #�� � &"%� � 2018.) #"�" " !�,� ��3��*� ��� )�!� � 2017.) #"�" �$&�%��� ��

� �$'�,� ��$#����� &� 2018.) #"��. 

/� 5$,$ �"��$!� *��%"�$�� " �"����"(�* ) �����0�,� " * ��� %$ &�4�$��(� � �$'��

3� (  3��&�-� " #��) ) *��-$%��"(�* ) !��$�"(�%� ��* #� ($ � �� �&� * ��% �$'" �%��

��$#����� ��  � ( ����-". 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

22 

�%��"����  3��+����� 3��� &���#� 2 &� 2018. ) #"�� � �*��� ! "&� ��  # 189.936.951 

#"���� ��&������� ($ ���%"�"+*" " � : 

              - � #"���"!� - 

- �$� &���#$ &�� �%$�"4 115.962.839

- � �$& "& &���#� 12.733.397

- # ��"� �" "& &���#� 32.228.021

- # ��"� �" �� �$�$� � �% #��-� 28.712.694

- 3$�$�"-"���" ��#�" ���:         300.000

(�%��"��� ($ ( . 126.000 #"����

&� 3$�$�"-"���" ��#�" ���: �

�%�+�(�  #%��*� ��#�"*� � �$�&"(�) 

/*��� : 189.936.951

�%��"���� ��$#���� &� ��%��� � 3�9$� �$��3%"*$ &� 2018. ) #"�� (��&%"*� "&!$5�

 3��+����$ 3��� &���#$ 2 " "��%�'$�$ 3��� &���#$ 2) "&� �" 15.248.565 #"���� (��"% ) 9�, 

���. 51). 


 # ��"!�,� * (� �"��  )���"+$�� ( ���$!�"��, (�3"%���$ ��)��#$, �� .* �" &�

# %�&�* "  #%�&�* �� ��#� " � %"#���$ � ! '")  ����0� �$ ! )�'� �� "&!$�$ �%��"���$ !��$, 

($� * # � ($#"�"4 ��"!�,� ! :$ #� # 5$ # �� !$��. 

�%��"���� ��$#���� &�  ���$!�"�� � "&� ��  # 3.154.000 #"���� ��$#�"5$�� �� &�

�%�+�(  #%��*� ��#�"*� * (" "���,���(� ��% � &�  #%�&�* � �$�&"(� � 2018. ) #"�". 

��*��#$ � �) � ��  ��"��$!$�"! " � ��$!$�"! � �% �"!� �� �%��"���� � "&� ��  #

5.100.000 #"���� ("%" 13% �".$ �  #� �� �� ��$�4 #�$ ) #"�$). / ��$���*�  )���"+$,� !��$

�� .* �� &� ��"��$!$�$ " � ��$!$�$ � �% �$ -$�� ��#� ($ "&� �"%� 115 #"���� � ���� �  #

01. (������ 2018. ) #"�$ (�#%�*�  3(��0$�� � „	%�:3$� ! )%���"*� �	“ 3� ( 88/2017  #

29.09.2017.) #"�$) "&� �"'$ 143 #"���� � ����. 

��$��"-$ &� �%�:3$�� ��� ��,�, ��$#���� ��$#�"5$�� &� ����+�� �����.���,� " �%"+�$

��!$�$ �%��"���� �� # �"� � �%��"���"4 ��$#����� &� 2017. ) #"��. 

����"%�"* !  ��#� �
� "�" *� ." ($ �$)�%"��� ���� " ��$#�"5$�� ��$#���� &�

� -"(�%�$ � ! '" ��#�"-"!� � �%�+�(� �!��" &�� �%$� ), �!��" +%��� � � #"-$, � �%�+�(�

#�:$ " �$:$ 3 %$��" " #��)$ ��*��#$ � �*%�#� �� &�* � !. 

/ �*%�#� �� ��$*� ! � �$3� ) * %$*�"�� ) �) � �� &� (���� ��$#�&$'� � * !���%� (

#$%��� ��" �� �$�"� �"(" �$��3%"*$ 	�3"($ ("	%�:3$�" )%���"* �	", 3�. 36/2017) �%��"����

($ "��%��� � %"#���$ � ! '" &�� �%$�"!�. 

� �$3�$ ��"!�%�-"($ &� &�� �%$�$ # � �" ��#& ��"  #3 � ��$#�&$'�, -$�$'"

-$%"�4 #� �� � ! '". 

  


�# �� � �"��,� �&�. � �% �" �� � �$'��"! �"&"* !, ��� +"� �$.*"!, ��� ��"! " &�



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

23 

&#���0$ .�$��"! � �% �"!� �� * ("!� " � �$# ��"!$�$  #) ����(�'"4 !$�� 3$&3$#� ��" "

&�.�"�$ :"� �� " &#���0� �� ��#� "& ) #"�$ � ) #"�� "!�! ��$ !�," 3� ( ��#�"*�, � � �$'��"

 3"! � �% �� * (" &�4�$�� *��%"�$��� ��%�)�. �� �$& ��*$ � �% �$  #�:���,� (���$ 4")"($�$, 

 #�:���,� (���"4 &$%$�"4 � ��."�� " � )�$3�"4 ��%�)�, ���*"�) ��%�)�,  #� &� * !���%� )

 ���#� � � �%�+�(� �".$ �"%$, "&�$��#� ) � �$'�,�  3"!� � �%� " � #��)"! �%�+�($�"!� *�#�

($ �$ �4 #� #� �$ �  #�$5$� ! � *� &���." � �� * (" �"($ �%��"��� �*�&�($ �$ � ��$3� &�

��$* ��$!$�" ��# �  ����#��"! &�* � ! �� �"���"! �"���-"(�!�. 

/  *�"�� �� "&� #�"4 ��%�)� ��$#�"5$�� �� ��$#���� #� �$*�'$ " "��$��"-" � 

 #�:���,$  3($*��� "  ��$!$ � "&� ��  # 7.640.000 #"����, * ($ �$  #� �$ �� $*��$��$ ��%�)$

" � :  

                                      �$*�'$  #�:���,$                              -  � #"���"!� -   

1. �#�:���,$ � &� ) ���*� 3.170.000

2. �$* �����*-"(� *� �� (���$ )���:$ 350.000

3. �#�:���,$ � ���$�� � (��� ( )���:" 200.000

4. 	$��"� �%�&� -"&%�&�"4 ��!�" 200.000

5. �$* �����*-"(� �� �� �� &� ��#�"*$ 1.200.000

6. 
 !���%�  ��$!�,$ �� �� �� &� ��#�"*$ 500.000

7. �$* �����*-"(� (��� ) � �%$�� �� �"(�-" 370.000

8. �%$*��"+���*" ��# �" 450.000

9. � # "����%��$��*" ��# �" 100.000

10. 	��*% �$&�+*" ��# �" 100.000

11. 
�!$� �$&�+*" ��# �" 100.000

12. /)��#,� �$�$-"(��$�� 30.000

/*��� : 6.770.000

                              ���$��"-" �  #�:���,$                         - � #"���"!� - 

1. 	"��$! &� &�%"��,$ � ����#�"*� 70.000

2. �$! �� ��#)��#,$ � &"%� 800.000

/*��� : 870.000

	�$)� (�$*�'$ + "��$��"-" �  #�:���,$): 7.640.000

��3��* ! � �$ * !���%�$  ��$!$ (2 * !���%�� � &"%�) "& ��$#����� *�$#"�� "

�$ �4 #� ��" *��*  �")���,� � �$'��" �� �� .* �" ��$!"($  �")���,�. 

��   3��0�,$ #$%��� ��", &3 ) ��"� #$ � �%�, *� " �$& ��*" ��% �0$� ) ��)�: ��,�

��#�$ ���)$ � &3 ) �$! )�'� ��" &�� .0���,� � � &�� �%$�"4 ��#�"*�, #� 3" �$ "&��." 

�%��"���"  3"! � �% �� � ��$3� ($ " ��)�: ��,$ ��#�"*� ��$* �)$�-"(�. �%��"����

��$#���� &� �� .* �$ �)$�-"(� "&� �$ 9.600.000 #"����. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

24 

����
���	A���� ��������

�� ����� 
�������

�$#

3� 

(

����� ���4 #�

�%�� &�

 2017. 

�� ($*-"(�

&� 2017. 

�%��

&� 2018. 

��#$*�

5/3 

��#$*�

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ��3���� ��$#� �� �� #��$

� 3$ 9.000.000 9.000.000 9.000.000 100 100

2. ���$�"(�% 9.250.000 7.250.000 7.603.000 82 105

3. 	"��� "��$���� 950.000 950.000 1.210.000 127 127

4. �$&$���" #$% �" 5.000.000 5.000.000 4.000.000 80 80

5. ��� )�!$ 1.800.000 1.000.000 1.500.000 83 150

6. 
��-$%��"(�*" !��$�"(�% 700.000 700.000 900.000 129 129

7. ��#��  #$'� "  3�'� 4.100.000 3.800.000 3.500.000 85 92

8. 	���+�� %"�$������ 390.000 390.000 390.000 100 100

9. 2 �"�  25.000.000 21.000.000 21.000.000 84 100

10. � �% ��� $�$�)"(� 120.000 120.000 120.000 100 100

11. �%$*��"+�� $�$�)"(� 4.000.000 3.900.000 4.000.000 100 103

12. ��&"�  1.000.000 1.000.000 1.000.000 100 100

13. �$� &���#$ 117.264.936 117.209.646 115.962.839 99 99

14. � �$& "& 3��� &���#� 12.886.862 12.870.304 12.733.397 99 99

15. � ��"� � "& 3��� &���#� 32.334.639 32.319.188 32.228.021 100 100

16. � ��"� � "& 3��� &���#�

(� �% #���-) 28.862.948 28.838.660 28.712.694 99 100 

17. � � &�� �%$�" 1.583.120 1.583.120 - - - 

18. ��"��$!$�" " � ��.� �% �" 4.500.000 4.500.000 5.100.000 113 113 

19. ��*��#� +%�� �"!� �� 590.000 590.000 620.000 105 105 

20. ����$!�"�$, (�3"%$(" 2.640.000 2.640.000 4.636.000 176 176 

21. ��*��#$ &�  ���$!�"�$ 5.400.000 5.400.000 - - - 

22. ��$��"-$ &� �%�:3. ��� ��,$ 500.000 500.000 500.000 100 100 

23. ��$� & �� � ��  8.000.000 8.000.000 8.000.000 100 100 

24. 	�"�$�#"(� 700.000 700.000 743.000 106 106 

25. �$�$�"-"���" ��#�" ���: 300.000 300.000 426.000 142 142 

26. � ! ' " � *% � ��*$�"'" 7.450.000 7.450.000 8.300.000 111 111 

27. �! ��"&�-"(� 21.300.000 21.300.000 22.300.000 105 105 

28. �� .* �" �$%$� �� 1.200.000 1.200.000 1.200.000 100 100 

29. � .���"�� 800.000 800.000 800.000 100 100 

30. �$*�'$ " "��$��"-" � 

 #�:���,$

5.770.000 5.770.000 7.640.000 132 132 

31. ��*���"�� –  ���%� 6.390.000 6.390.000 6.390.000 100 100 

32. �$*%�!� " �� ��)��#� 200.000 200.000 200.000 100 100 

33. 
 !���%�$ ��%�)$ 1.800.000 1.800.000 1.800.000 100 100 

34. /�%�)$ �� !$�� 2.000.000 3.000.000 3.200.000 160 107 

35. �#�:���,$ �� )��!�,   

�$�"&"(�,  #�:���,$ �"��$!� 900.000 900.000 900.000 100 100 

36. 	�� 15.540.000 15.540.000 15.540.000 100 100 

37. �� .* �" �)$�-"(� - - 9.600.000 - - 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

25 

38. �$)" ��%�� #$� �"(�

"��3 * " 

33.750.000 33.750.000 33.750.000 100 100 

39. �$�� "&� #�$ ��%�)$ 2.126.000 2.126.000 2.126.000 100 100 

40. �$��$&$���-"(� 320.000 320.000 320.000 100 100 

41. ��$!"($  �")���,� 1.500.000 1.500.000 2.000.000 133 133 

42. �%���" �� !$�, 3��*���*$

��%�)$ " �� �"&"(�

2.200.000 2.200.000 2.200.000 100 100 

43. ����%" � �$&" 900.000 900.000 900.000 100 100 

44. �)%��" " ��$��%��$ 400.000 200.000 300.000 75 150 

45. 	� �& ���� " # ��� ����  124.000 124.000 124.000 100 100 

46. ����%" �$!��$�"(�%�"

�� .* �"

490.000 490.000 490.000 100 100 

47. 
�!��$ 1.200.000 1.000.000 1.200.000 100 120 

48. �� .* �" �� � �� " *�&�" 670.000 100.000 1.000.000 149 - 

49. ��*��#� ����5. �� .* �" 400.000 400.000 400.000 100 100 

50. ����%" ���4 #" "  ��*��#�

.�$�$ " ��*�$

1.000.000 1.000.000 1.000.000 100 100 

51. ��.�"�� �� ��#� (3$&3$#� ��) 402.000 400.000 585.000 146 146 

52. ��$*�" ��%���$  *%��&�%$ 500.000 500.000 500.000 100 100 

53. ������*� ��$#� ��"

� ���:"��,�

5.460.000 13.400.000 13.000.000 - 97 

54. �$&$��"��,� &�  ���$!�"�$ 677.417 677.000 1.321.000 195 195 

55. 	���#��#"&�-"(� ��$#�&$'� 490.000 490.000 490.000 100 100 

56. /�%�)$  �� ($*� ��,�, 

��#& �� " )$ #$��*$ ��%�)$ 490,000 490,000 490.000 100 100 

���
�� ��������: 393.321.922 393.977.918 403.950.951 103 103 

�%�� � * �� ) � �"�$ (��"% ) 33 ���. 43) 

�� )��! ! � �% ��,� &� 2018.) #"�� �%��"�� �$ "&��.���,$  3��$&� ��(�$'"! #$% !

"& � ����$�"4 ��$#�����. ��$#�&$'$ ���* #�$�� ��$#�&"!� !$�$ &� ���%��� �� ("4

�� 3%$!��"+�"4 � ���:"��,� � �"#�  � !$�� " ���:$,�

5. 
'#��!#�� �#/�� !#)� *�'� * 2���

�%��"���� # 3"� � "&� ��  # 3.549.707 #"���� 3"'$ ���� �$5$�� ��  �� �� �#%�*$

��#& �� )  #3 �� �& ��)%��� �� 	*��.�"�$ )��#� /:"-$. 

6. 
'#� +#!#*# �  +#� �1#&#0#

/*���� �%��"���" 3� ( &�� �%$�"4 �� ���,$! �� #�� 31.12.2018. ) #"�$ ($ 223 ��#�"*�, 

�  # � )�: 213 �� �$ #�$5$� ��$!$ " 10 ��  #�$5$� ��$!$. / � *� 2017. ) #"�$ 11 ��#�"*�  ($

� -"0� ��-" ��%"&�-"($ (��� ) �$*� �� ��$*"��% ��#�"  #� �. �3 ) ��(��0$�$

��-" ��%"&�-"($ � 2018.) #"�" �"($ �%��"��� &�� .0���,$ �� �$ #�$5$� ��$!$ "�* ($

���� ��� ����*���� &�3�",���(�'� (50% ��#�"*� "!� ��$*  50 ) #"��). 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

26 

��"*�&��� ($ ����*���� &�� �%$�"4 �  �)��"&�-" �"! ($#"�"-�!�  #� �� �$*� �"!�

(��"% ) 6, ���. 46). 


��%"�"*�-" ��, ���� ��� " � %�� ����*���� &�� �%$�"4 " ����*���� &�� �%$�"4

��$!� ��$!$�� �� �$#$� ! � ��#� !  #� ��, *� " *��%"�"*�-" �� " � %�� ����*����

��$#�$#�"*� " +%�� �� ��#& �� )  #3 �� ��"*�&��� ($ � ��"% )� 3� ( 7 (���. 47). 

	% 3 #�� " ����:,$�� ��#�� !$��� � ��,���(� �$ "�*0�+"� � �*%�#� �� ��:$'"!

&�* ��*"! " � #&�* ��*"! �*�"!� * (� ��$5�(�  ��  3%���. 

�"��!"*� &�� .0���,� ($ ��"*�&��� *� & ��"% ) 8 (���. 48). 

�3 ) "&��.$�$ ��-" ��%"&�-"($ &�� .0���,� � 2017.) #"�" 3� ( &�� �%$�"4 ��#�"*�

�� #�� 31.12.2017.) #"�$ ($ 223.  �%��"��� 3� ( ��#�"*� �� #�� 31.12.2018.) #"�$  ���($

�$�� !$,$� (223  ��#�"*�). 

	�$#���� &� &���#$ &�� �%$�"4 �%��"���� �� "�*0�+"� � �*%�#� �� ��:$'"! &�* ��*"!

" � #&�* ��*"! �*�"!� * (� ��$5�(�  ��  3%��� (��"% ) 9, ���. 49). 

�&� � ��$#����� ��%�'$� � 3�9$� �$��3%"*$ 	�3"($ ($ ��"*�&�� � ��"% )� 9� (���. 51) 

" "&� �" 15.248.656 #"����. 

��*��#$ ��$#�$#�"*� " +%�� �"!� ��#& �� )  #3 �� �%��"���$ �� � �*%�#� ��

	!$��"-�!� �%�#$ &� 2018.) #"��. �#%�* ! 	*��.�"�$ )��#� 3� ( 06-85/13 ($ #$�"�"��� "&� �

!$�$+�"4 ��*��#� " � : 23% &� ��$#�$#�"*� " 19% &� +%�� �$  # �� �$+�$ !$�$+�$ &���#$ � 

&�� �%$� ! �	 (3$& � �$&� " # ��"� ��) (��"% ) 10, ���. 52). 

7. �!�*���# +#*(6�� )�

	��,$ *�$#"��$ &�#�:$� ��" �  �� �� � �� ($'"4 *�$#"�� �� #�� 31.12.2017. ) #"�$

($ 16.887.862 #"����. / !���� !$�$-� 2018.) #"�$ 3"'$  ��%�'$�� #�� *�$#"��. 

�%��"���� ($ � �� *�$#"��� &�#�:$� �� � 2018. ) #"�" � �*��� ! "&� ��  # 27.000.000 

#"���� &� ��3��*� #�� * !���%�� � &"%�. 

       


�$#"��� &�#�:$� �� ($ ��"*�&��� *� & ��"% ) 12 (���. 54). 

                       

8. 
'#��!#�� �#2#&.�

�%��"���� �"����"(�*� ��$#���� &� ��3��*� # 3���, ��# �� " ��%�)� &� 2018. ) #"��

��"*�&��� �� *� & ��"% ) 13 (���. 55). 

/*���� �%�� (���"4 ��3��*" &� ��3��*� # 3���, ��%�)� " ��# �� &� 2018.) #"�� "&� �"

159.129.000 #"���� " �  87.312.000 #"���� &� ��3��*� # 3���, 25.777.000 #"���� &� ��3��*�

��%�)� " 46.040.000 #"���� &� ��3��*� ��# ��. ��$#�&$'$ �  *�"��  3��0�,�  �� ��$

#$%��� ��" � �$# �$&$���"4 #$% ��, ��3��0� " $�$�)$��$, � �� .�" !��$�"(�%, ��$#���� &�

 #�:���,$ 4")"($�$, �� ! -$#�*��"��" !��$�"(�%, ��  ��$!�, * !���%�� � &"%� " #�. 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

27 


�# �� � �"��,� ��%�)$ "  �$ �� ��$#�"5$�$ " * �"��$ �$ �  *�"�� ���* #�$�� )

 3��0�,� �$# ��$ #$%��� ��" ��$#�&$'�. ��(�$'" 3� ( ��%�)�  ��$#$0$� ($ �� ����-" �$*�'$)

" "��$��"-" � )  #�:���,�, * (" �$  #� �" �� $*��$��$ ��%�)$ * ($ �$ * �"��$ � ���4�  ����*$

� &"%�, � � �$# � )� " ��%�)$ � ����*" ��$5�(� * !���%�"4 � &"%�,  #�:���,$ �� �"��$!� "

#��) . 

��# �" * (" ��  ��$#$0$�" � �%��� (���"4 ��3��*"  #� �$ �$ �� ) #".,$ � ��$3$

�$*�'$)  #�:���,� ��$#�&$'� " � : ��# �" �� �$* �����*-"(" �"(�-$, ��# �" �� ��$5$,�

���-$%� �� )��#�* ! )� 30� "  )��5"��,$ )� 30�, "&��#� 3����� " �%���$�"*� � ����#�"*�. 

9. 
'#� ��&�)��$�%#

�%��"���� �*���� "��$��"-" �� �%�)�,� "&� �$ 78.390.000 #"���� (��"% ) 14, ���. 58). 

��(�$'" #$ "��$��"-"(� '$ �$ �"����"���" "& � ����$�"4 ��$#����� � "&� ��  # 51.390.000 

#"���� �  �����*  # 27.000.000 #"����  "& 3��*���*"4 *�$#"�� (*�!" � *"�$� �� #"&�%"- ! "

*�!" � ��� �!$'��). 

�3 ) ��3��"��"+*"4 " �$4�"+*"4 ��% �� �%��"���� �$* �����*-"(� &$%$�$ �"(�-$

„"��“ � /:"-� � 2017 ) #"�" ($  #% :$�� &� 2018.) #"��. �%��"���� �� "  3$&3$5$��

� ����$�� ��$#���� &� �"����"��,$ � "&� ��  # 40.000.000 #"���� "  +$*�($ �$ &���.$��*

��# �� # *��(� 2018.) #"�$ (�$* �����*-"(� �$%$�$ �"(�-$ „"��“  - I ��&�). 

� �$# � )� �%��"�� �$ " �%�)�,$ � ��3��*$ * ��$(�$�� � "&� ��  # 3.370.000 #"����; 

��# �" �� ��$5$,� ���-$%� �� )��#�* ! )� 30� �� 	��"'� �� (� � "&� ��  # 5.000.000 #"����; 

"&��#� �%���$�"*� " 3����� � ����#�"*� � 	$� (�� � "&� ��  # 550.000 #"����. �$��0��

��$)%$# "��$��"-" �"4 �%�)�,� �  ���%�  ��$!� ��"*�&�� ($ � �%$#$' ( ��3$%":  

                       ��&"�                                                              - � #"���"!� -        �&� �" ��$#�����

1. 
 ��$(�$�" 1,1 !3 3.000.000 	 ����$�� ��$#����

2. 
 ��$(�$�" 7 !3 370.000 	 ����$�� ��$#����

3. 
�!" � *"�$� �� #"&�%"- ! 12.000.000 
�$#"�

4. 
�!" � ��� �!$'�� 15.000.000 
�$#"�

5. ��+�����*�  ��$!� 400.000 	 ����$�� ��$#����

6. ��"!$�", * ��+"-$ " #�.��$5�(" 390.000 	 ����$�� ��$#����

7. 
%"!� ��$5�( 100.000 	 ����$�� ��$#����

8. ��3��*� ��!$.��(a 200.000 	 ����$�� ��$#����

9. ������ &� $�"#$�-"(� ��#�.��$!$�� 200.000 	 ����$�� ��$#����

10. ���"* %�!�$ 40.000 	 ����$�� ��$#����

11. �%$*�.��$5�(" &� )�$(�,$ 100.000 	 ����$�� ��$#����

12. �)�$)�� &� ����(� 60.000 	 ����$�� ��$#����

13. ���$!� &� �"#$ ��#& � 490.000 	 ����$�� ��$#����

14. ��# �" �� ��$5$,� ���-$%� �� )��#�* !

)� 30� 	.�� ($ 5.000.000 	 ����$�� ��$#����

15. �&��#� 3����� � ����#�"*� 250.000 	 ����$�� ��$#����

16. �&��#� �%���$�"*� � ����#�"*� 300.000 	 ����$�� ��$#����

17. �)��5"��,$ )� 30� (3���.��# �") 490.000 	 ����$�� ��$#����

18. ��# �" �� �$* �����*-"(" �"(�-$ –���� ��&� 40.000.000 	 ����$�� ��$#����

/*��� : 78.390.000



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

28  .  58) 



                                                                     �#�$#" '�()��"*" ��� „�&�+,�-“ ." 2018. $�%&�/

29 


��	���






























































